

SAFELIGHT A/S
STENSGÅRDVEJ 21N
5500 MIDDELFART

ÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 01.10.2017 - 30.09.2018
8. REGNSKABSÅR

CVR. NR. 33 24 00 74

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 5. december 2018

Per Møller Hansen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 01.10.2017 - 30.09.2018	11
Balance pr. 30.09.2018	12
Noter til årsregnskabet	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Safelight A/S Stensgårdvej 21N 5500 Middelfart Telefon: 63 41 77 86 Hjemmeside: www.safelight.dk Email: info@safelight.dk CVR-nr.: 33 24 00 74 Stiftet: 1. oktober 2010 Hjemsted: Middelfart Regnskabsår: 01.10 - 30.09
Bestyrelse	Claus Beyer Nisum Per Møller Hansen Jan Esmann Hyldgaard
Direktion	Jan Esmann Hyldgaard
Revisor	Sønderup & Partnere A/S Registrerede revisorer FSR Sydbanegade 2B - 1 6000 Kolding <i>Kontakt@RevisorKolding.dk</i> <i>www.RevisorKolding.dk</i>
Pengeinstitut	Nordfyns Bank A/S Adelgade 49 5400 Bogense

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde består i produktion og afsætning af sikkerhedsbelysning, varsling og brandventilation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 569.170, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 11.793.157 og en egenkapital på kr. 1.474.048.

Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2018/2019

Det forventes, at selskabet vil kunne fastholde nuværende aktivitetsniveau og indtjening.

RESULTATOPGØRELSE

01.10.2017 - 30.09.2018

<u>NOTE</u>	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
BRUTTORESULTAT	12.092.580	11.349.835
1 Personalemkostninger	-11.040.796	-10.003.345
2 Afskrivninger	-167.723	-163.843
DRIFTSRESULTAT	884.061	1.182.647
Finansielle indtægter	4.482	24.139
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	-31.496	-20.704
Finansielle omkostninger	-121.647	-165.163
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	735.400	1.020.919
3 Skat af årets resultat	-166.230	-227.926
ÅRETS RESULTAT	569.170	792.993
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Udbytte for regnskabsåret	569.170	792.993
Overført resultat	0	0
DISPONERET I ALT	569.170	792.993

BALANCE PR. 30.09.2018

AKTIVER

<u>NOTE</u>	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
4 Goodwill	119.982	188.543
IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	119.982	188.543
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	298.828	258.278
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	298.828	258.278
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	261.510	0
Andre tilgodehavender	373.585	0
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	635.095	0
ANLÆGSAKTIVER I ALT	1.053.905	446.821
Varelager	5.119.269	4.812.682
Forudbetalinger for varer	643.248	0
VAREBEHOLDNINGER I ALT	5.762.517	4.812.682
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.624.636	4.462.224
Andre tilgodehavender	162.357	158.844
Periodeafgrænsningsposter	101.302	108.355
TILGODEHAVENDER I ALT	4.888.295	4.729.423
LIKVIDE BEHOLDNINGER	88.440	47.802
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	10.739.252	9.589.907
AKTIVER I ALT	11.793.157	10.036.728

BALANCE PR. 30.09.2018

PASSIVER

<u>NOTE</u>	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
Selskabskapital	500.000	500.000
Overført resultat	404.878	404.878
Afsat udbytte for regnskabsåret	569.170	792.993
7 EGENKAPITAL I ALT	<u>1.474.048</u>	<u>1.697.871</u>
Hensættelser til udskudt skat	16.695	24.103
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	<u>16.695</u>	<u>24.103</u>
Selskabsskat	179.021	204.285
8 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>179.021</u>	<u>204.285</u>
Kreditinstitutter	3.694.390	2.258.468
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.075.086	1.756.112
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.019.957	463.302
Gæld til associerede virksomheder	120.422	202.126
Selskabsskat	209.985	84.985
Anden gæld	3.003.553	3.345.476
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>10.123.393</u>	<u>8.110.469</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	<u>10.302.414</u>	<u>8.314.754</u>
PASSIVER I ALT	<u>11.793.157</u>	<u>10.036.728</u>

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	2017/2018	2016/2017
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.129.210	8.220.425
Pensioner	1.352.870	1.235.085
Andre omkostninger til social sikring	152.425	147.424
Andre personaleomkostninger	406.291	400.411
I ALT	11.040.796	10.003.345
Gennemsnitlig antal medarbejdere	21,0	19,0
2 Afskrivninger		
Goodwill	68.561	68.561
Driftsmateriel	99.162	95.282
I ALT	167.723	163.843
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	173.638	204.285
Årets ændring i udskudt skat	-7.408	23.641
ÅRETS SKAT I ALT	166.230	227.926
4 Goodwill		
Kostpris pr. 01.10.2017	685.610	685.610
KOSTPRIS PR. 30.09.2018	685.610	685.610
Samlede afskrivninger pr. 01.10.2017	497.067	428.506
Afskrivninger i 2017/2018	68.561	68.561
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 30.09.2018	565.628	497.067
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 30.09.2018.....	119.982	188.543

Pantsætninger og behæftelser af de immaterielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	2017/2018	2016/2017
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris pr. 01.10.2017	1.063.145	1.181.046
Tilgang 2017/2018	139.713	38.050
Afgang 2017/2018	0	-155.950
KOSTPRIS PR. 30.09.2018	1.202.858	1.063.146
Samlede afskrivninger pr. 01.10.2017	804.868	859.586
Afskrivninger på udgåede aktiver	0	-150.000
Afskrivninger i 2017/2018	99.162	95.282
SAMLEDE AFSKRIVNINGER PR. 30.09.2018	904.030	804.868
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 30.09.2018.....	298.828	258.278
Heraf indgår finansielt leasede aktiver med	0	0
Gæld på leasede aktiver udgør	0	0
Pantsætninger og behæftelser af de materielle anlægsaktiver fremgår af note 10.		
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang 2017/2018	261.510	0
KOSTPRIS PR. 30.09.2018	261.510	0
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI PR. 30.09.2018.....	261.510	0
	Selskabs-	
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:	kapital	Ejerandel
Lisol System AB, Sverige.....	372.500	70%
Nystiftet selskab.....	0	372.500

Pantsætninger og behæftelser af de finansielle anlægsaktiver fremgår af note 10.

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

	<u>2017/2018</u>	<u>2016/2017</u>
7 Egenkapital		Indevær- ende år
Selskabskapital		
Saldo primo		500.000
Saldo ultimo		500.000
Foreslået udbytte		
Saldo primo		792.993
Betalt udbytte.....		-792.993
Udbytte		569.170
Saldo ultimo		569.170
Overført resultat		
Saldo primo		404.878
Ændringer i løbet af regnskabsåret		0
Saldo ultimo		404.878
Egenkapital ultimo		1.474.048

Selskabskapitalen består af 500 kapitalandele á kr. 1.000. Ingen kapitalandele er tillagt særlige rettigheder.

8 **Langfristede gældsforpligtelser**

Den langfristede gæld forfalder således:

Afdrag, der forfalder efter 5 år	0	0
Afdrag, der forfalder indenfor 5 år	179.021	204.285
Heraf kortfristet del	0	0
I ALT	179.021	204.285

9 **Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets fortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen.

Beyer Nissum Holding ApS, 5500 Middelfart

JEH Holding ApS, 4690 Haslev

NOTER TIL ÅRSRAPPORTEN

NOTE

2017/2018 2016/2017

10 **Sikkerheder og pantsætninger**

Til sikkerhed for bankgæld kr. 3.694.390 er deponeret virksomhedspant nom. kr. 6.600.000 med pant i tilgodehavender, varelager, driftsmateriel mv. Bogført værdi heraf udgør kr. 10.042.733.

Virksomhedspantet er stillet til sikkerhed for moderselskabets Beyer Nissum Holding ApS' mellemværende med pengeinstitut, der udgør kr. 0.

11 **Eventualaktiver og eventualforpligtelser**

Eventualaktiver

Ingen

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Den årlige leje udgør kr. 318.500 + forbrug. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst d. 14.10.2022. Lejen pristalsreguleres hver den 01.01.

Selskabet har indgået aftaler om leasing af driftsmateriel.

Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb udgør 496.433 kr. Den årlige ydelse udgør kr. 341.617 med udløb på op til 41 mdr.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.